UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Reitoria
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: +55 (34) 3239-4893 - www.ufu.br - reitoria@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 2770, DE 29 DE ABRIL DE 2025

A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;

R E S O LV E :

Art. 1º  Nomear José Magno Queiroz Luz, Matrícula SIAPE Nº 1166059,

para exercer o Cargo em Comissão de Diretor do Instituto de Ciências Agrárias (CD-
4), a partir de 03 de maio de 2025, em substituição a Hudson de Paula Carvalho.

Art. 2º  O mandato do Diretor ora nomeado terá duração de 04 (quatro)

anos, com início em 03 de maio de 2025 e término em 02 de maio de 2029.

Art. 3º  Esta Portaria de Pessoal entra em vigor a partir de 03 de maio de

2025

CATARINA MACHADO AZEREDO

Documento assinado eletronicamente por Catarina Machado Azeredo,
Reitor(a), em 29/04/2025, às 20:29, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6297179 e o código CRC 58625091.

Referência: Processo nº 23117.018362/2021-88 SEI nº 6297179

Boletim de Serviço Eletrônico em
30/04/2025

Portaria de Pessoal 2770 (6297179)         SEI 23117.018362/2021-88 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 2770 (6297179)